
 
Torsdag den 24. marts 2011
kl. 9.30 - 15.30

DSB Kursuscenter, København

Tilmelding
Du kan tilmelde dig konferencen senest 1. marts 2011 på www.sst.dk/
mtvarrangementer. Deltagelsesgebyr på 700 kr. Studerende 300 kr. 

Nyt om MTV
På hjemmesiden kan du tillmelde dig nyheder om MTV:
www.sst.dk/nyhedscenter/abonnement
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PROGRAM           24. MARTS 2011 
 

 MTV i sundhedsvæsenets planlægning og prioriteringer - hvor blev det af? 
 Ved Jes Søgaard, direktør, Dansk Sundhedsinstitut 

 MTV i den politiske prioriteringsproces - hvordan ser fremtiden ud?  
 Ved Christian Boel, chef for sundhedsplanlægning, Region Midtjylland

 Copying or translating HTAs? International collaboration in HTA  
     Ved Marjukka Mäkelä, director, Finish Office for HTA    
 HTA (Health Technology Assessment) er den engelske forkortelse for MTV

 Pause 

 Paneldebat

13:30 PARALLELSESSION B: SUNDHEDSØKONOMI OG MTV

 MTV-rapporter indeholder altid sundhedsøkonomiske analyser. Men   
 hvordan anvendes de sundhedsøkonomiske resultater i den videre   
 beslutningstagning? Hvilken vægt tillægges de? 

  Ordstyrer til session B er Jes Stein Pedersen, journalist, Danmarks Radio

 Sundhedsøkonomiske analyser i MTV’er - er der berøringsangst?  
 Ved Mickael Bech, professor, Syddansk Universitet

 Hvordan anvendes sundhedsøkonomiske analyser på sygehusene? 

 Ved Kristian Kidholm, MTV-konsulent, Odense Universitetshospital

 Etiske overvejelser om prioritering      
 Ved Morten Ebbe Juul Nielsen, filosof, Københavns Universitet 

 Pause 

 Paneldebat

15:25  Tak for idag ved Jes Stein Pedersen, journalist, Danmarks Radio

www.sst.dk/mtv         www.sst.dk/mtv            

 9:30 Registrering og morgenmad

10:00 FÆLLESSESSION: OM AT PRIORITERE I SUNDHEDSVÆSENET

 Der er langt flere tilbud om forebyggelse, behandling og pleje, end vi har  
 menneskelige og økonomiske ressourcer til at tilbyde. På hvilket grundlag  
 og hvordan skal vi prioritere i det danske sundhedsvæsen?

 Ordstyrer til formiddagens program er Jes Stein Pedersen, journalist, Dan- 
 marks Radio

 Velkomst ved Else Smith, direktør, Sundhedsstyrelsen

10:15 Prioritering i Norge         
 Ved Berit Mørland, Fagdirektør, Kunnskapssenteret, Norge 

 Pause      

11:15 Prioritering ud fra et økonomisk perspektiv      
 Ved Kjeld Møller Pedersen, professor, Syddansk Universitet

 Paneldebat med oplægsholdere, Else Smith & Ulla Astman, formand for  
 Sundhedsudvalget, Danske Regioner

12:30 Frokost

13:30 PARALLELSESSION A: MTV SOM PRIORITERINGSREDSKAB

 Hvad kan vi lære af fortiden? Hvor står vi nu og hvor skal vi hen? Hvorda  
 skal vi i Danmark forholde os til det internationale MTV-arbejde, og hvad  
 er fordele og ulemper ved at benytte MTV som prioriteringsredskab? 

 Ordstyrer til session A er Mogens Hørder, professor, Syddansk Universitet

 MTV’s udvikling i Danmark - hvor står vi nu og hvor skal vi hen?   
 Ved Mette Kjølby, souschef, Center for Folkesundhed, Region Midtjylland 


